A tiendum, oportet moderatam esse magnitudinem.

**I N C O M M E N S U R A T I**, astuti, vel dolosi, referuntur ad passionem, & ad fœminam. Si enim incommensurati sunt, astuti sunt, commenturati utique erunt simul & iusti, & fortes. Relationem autem commensurationis ad corporum bonam motionem, & bonam nativitatem reducere oportet, sed non ad formam maris, sicut in principio dictum est. Bene se habet autem & omnia signa, quæcumque prædicta sunt, referre ad apparentem conuenientiam, & in masculum & fœminam. Hæc enim perfectissima diuisione diuisa sunt, & demonstratum est quod masculus est fœmina iustior, & fortior, &c, vniuersaliter dicere melior. In omni autem electione signorum, alia aliis signis magis declarant manifestè subiectum. Manifestissima autem, quæ in principalibus locis fiunt. Principalissimus autem locus est, qui circa oculos, & frontem, & caput, & faciem. Secundus autem, qui est circa pectus, & scapulas. Consequenter circa crura, & pedes: qui autem circa ventrem, minimus. Omnino autem, ut sic dicam, ista loca manifestissima signa præbent, in quibus & sapientiæ plurimæ decor appetit.

# ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ.

## ARISTOTELIS STAGIRITÆ, QVÆSTIONES MECHANICÆ.

*Nicolao Leoniceno interprete.*

CAPVT I.

A

ΚΕΦΑΛ. α'.

**M**IRACULO sunt ea quidem quæ natura contingunt, quotum ignorantur causæ: illa verò quæ præter naturam, quæcumque ad hominum utilitatem arte fiunt. In multis enim natura ei quod nobis usui esse potest, contrarium facit. Natura etenim eundem semper habet modum, & simpliciter: utile autem multifariam commutatur. Quando igitur quipiam præter naturam oportuerit facere, difficultate sua hæsitationem præstat, artéque indiger. Quamobrem eam artis partem, quæ huiusmodi succurrit difficultatibus, mechanicam appellamus. Quemadmodum enim Antiphon scribit poëta; sic se res habet. Arte enim superamus ea à quibus Natura vincimus. Huiusmodi autem sunt, in quibus & minora superant maiora, & quæcumque momentum paruum habent, magna mouent pondera: & omnia ferè illa, quæ mechanica nuncupamus problemata. Sunt autem hæc neque naturalibus omnino quæstionibus eadem, neque seingata valde: verùm mathematicarum contemplationum naturaliumque communia. De numero autem eorum quæ hoc in genere dubitantur, illa esse dicuntur, quæ circa vextem fiunt. Absurdum enim esse videtur, magnum moueri pondus ab exigua virtute, cum pluri præsertim pondero. Quod enim sine vexte quispiam mouere non potest, id ipsum ponderis citius mouet vextis ad illud pondus adiungens.